ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Công nhận Love hill Than Uyên, xã Than Uyên là điểm du lịch

trên địa bàn tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 3078/TTr-SVHTTDL ngày 06/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Love hill Than Uyên, xã Than Uyên là điểm du lịch

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Điều 2. Trách nhiệm quản lý điểm du lịch

1. UBND xã Than Uyên có trách nhiệm chỉ đạo đơn vị trực tiếp quản lý

điểm du lịch thực hiện quyền và nghĩa vụ theo quy định tại Điều 25 của Luật Du

lịch năm 2017 và các quy định của pháp luật có liên quan.

2. Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Nông nghiệp và Môi

trường, Xây dựng và các cơ quan có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ thực

hiện quản lý nhà nước đối với điểm du lịch tại Điều 1 Quyết định này theo quy

định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND

tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Nông nghiệp

và Môi trường, Xây dựng; Chủ tịch UBND xã Than Uyên; hộ kinh doanh Trịnh

Thị Ngần và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V3;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-11-13T08:03:25+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-11-13T11:19:50+0700

		2025-11-13T11:19:50+0700

		2025-11-13T11:19:50+0700